
 

 

CONSEJO DE FACULTAD 

SESIÓN EXTRAORDINARIA 

 
Fecha: 8 – 08 - 2022 

 
En la ciudad de Trujillo, del lunes 8 de agosto de 2022, a las 4:30 pm, de conformidad con el Estatuto de la 

Universidad Privada Antenor Orrego, de modo virtual utilizando la Plataforma Zoom; declararon 

formalmente instalada la sesión extraordinaria los integrantes del Consejo de Facultad de Ciencias 

Económicas, bajo la presidencia de la señora decana encargada Mg. Luz Gorritti Delgado, con la asistencia 

de los siguientes Consejeros: Ms. Ricardo León Mantilla, Dr. Sandro Barrantes García, Mg. Luis Flores 

Rodríguez (Director del Programa de Estudio de Administración) y estudiante Mariateresa Rodríguez Del 

Águila. Actuó como Secretario el Dr. Manuel Angulo Burgos. 

 

Comprobado el quórum reglamentario, la Sra. Presidenta del Consejo declaró abierta la sesión y se 

procedió al desarrollo de la misma, indicándose que, con la citación, vía correo electrónico institucional, se 

remitió a cada consejero la siguiente agenda: 

 
1. EXPEDIENTES DE GRADOS Y TÍTULOS. 

2. RESULTADOS DEL PROCESO DE SELECCIÓN PARA CONTRATO DOCENTE POR 

MODALIDAD DE CONCURSO, A PLAZO DETERMINADO, TIEMPO PARCIAL, PARA EL 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD, SEMESTRE ACADÉMICO 2022-20, FILIAL 

PIURA. 

 

DESARROLLO DE LA SESIÓN 

1. EXPEDIENTES DE GRADOS Y TÍTULOS. 

 

La señora Presidenta del Consejo dio cuenta de los expedientes para grados y títulos profesionales que 

se han tramitado a través del Programa de Estudio de Contabilidad, los mismos que cuenta con su 

visto bueno. 

 

La señora Presidenta indicó que, habiendo cumplido con el procedimiento reglamentario, solicita al 

Consejo aprobar los grados académicos sometidos a consideración.  

 

GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD PRESENCIAL – SEDE TRUJILLO: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado de bachiller en Ciencia Económicas para la egresada: 
ALVAREZ VELASCO MARCIA VENERANDA. 

 

TÍTULOS PROFESIONALES 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD PRESENCIAL – SEDE TRUJILLO: 

ACUERDO:  

Aprobar el título profesional de Contador Público para los bachilleres: 
ACOSTA MORILLO FLOR NATALI, PAREDES AREDO ALEXANDER, REYES BAZAN KEVIN 

JUNIOR, ARMAS VIERA DIEGO ENRIQUE, BAZAN GUTIERREZ MELISSA SOLANGE, CAMPOS 

SAMILLAN SOLANGE ESTEFANY, CASANOVA CAMINO MERCEDES NICOLEI, CERNA 

SIGÜEÑAS FRANK ALEXIS, COLLAZOS GUERRA RUTH, CRUZ ZARATE ALDO LUIS, 

GUEVARA CARBAJAL FANNY EDITH, GUTIERREZ VILLANUEVA KAREN MILAGRITOS, 

MIÑANO GARCIA ALMENDRA LUCERO, RABANAL MACEDO ROSSANA JACKELINE, RAMOS 

CABRERA PATRICIA STEPHANY, RUIZ AVILA CLAUDIA YESENIA, SANTILLAN VILLACORTA 

KATHERIN MARISOL, SILVA GUTIERREZ JORGE HUMBERTO, TESEN CALDERON 

KATHERINE LISSET, TIZNADO CONCEPCION ZULY y ANDRADE GOMERO SHEYLA ROSALY. 

 



 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN PRESENCIAL – FILIAL PIURA: 

ACUERDO:  

Aprobar el título profesional de Contador Público para los bachilleres: 

BERECHE MORAN CLAUDIA SOFIA, FERNANDEZ CASTRO CRISTHIAN KEVIN, 

SALAZAR BENAVIDES MARIA DEL CARMEN y CHANDUVI VILCHEZ ALEXANDRA 

ANABEL. 

 

2. RESULTADOS DEL PROCESO DE SELECCIÓN PARA CONTRATO DOCENTE POR 

MODALIDAD DE CONCURSO, A PLAZO DETERMINADO, TIEMPO PARCIAL, PARA 

EL PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD, SEMESTRE ACADÉMICO 2022-

20, FILIAL PIURA. 

 

La señora Presidenta del Consejo solicita se de lectura a los resultados. Se procede con la lectura 

 

La señora Presidenta manifiesta que, por Resolución N° 160-2022-CF/CCEE-UPAO, de la Facultad de 

Ciencias Económicas, se autoriza la realización del Proceso de Evaluación para contrato de seis (6) 

profesionales para labor docente a plazo determinado, Programa de Estudio de Contabilidad, Filial 

Piura, conforme a la propuesta presentada por el Director del referido Programa de Estudio. Mediante 

Oficio N° 0450-2022-VAC-UPAO, el Vicerrectorado Académico autoriza la realización del Proceso 

de Calificación de Méritos y Evaluación Pedagógica para contrato de seis (6) profesionales para labor 

docente a tiempo parcial, Programa de Estudio de Contabilidad, Semestre Académico 2022-20, Filial 

Piura. Con la Resolución N° 192-2022-CF/CCEE-UPAO, se conforma la Comisión Evaluadora del 

Proceso de Selección de profesionales para labor docente, con los siguientes integrantes: 

Dr. José Castañeda Nassi     Presidente 

Mg. Ricardo León Mantilla  

Dr. Manuel Angulo Burgos  

Realizado el proceso de evaluación, el Presidente de la Comisión, remitió los resultados del proceso de 

selección para contrato docente, Programa de Estudio de Contabilidad, Filial Piura, al decanato de la 

Facultad de Ciencias Económicas, con el respectivo expediente; 

Que, según Acta de Resultados, la Comisión Evaluadora presenta los acuerdos: 

1. Declarar como ganadora del concurso a la postulante Mg. GARCIA MANDAMIENTOS 

EDME MARTHA; quien alcanzo calificación aprobatoria para AUDITORIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION APLICADA A LA CONTABILIDAD y SEMINARIO TALLER 

EMPRESARIAL (calificación absoluta de 184 puntos), por lo cual se procederá a su publicación y 

comunicación. 

2. Declarar como ganador del concurso al postulante Mg. AMAYA ORDINOLA ERICK 

MARTIN; quien alcanzo calificación aprobatoria para COMERCIO INTERNACIONAL (calificación 

absoluta de 130 puntos), por lo cual se procederá a su publicación y comunicación. 

3. Declarar como ganadora del concurso a la postulante ALBURQUEQUE TRELLES MARIA 

YEDIDA; quien alcanzo calificación aprobatoria para TRABAJO DE INVESTIGACION, TESIS I y 

TESIS II (calificación absoluta de 156 puntos), por lo cual se procederá a su publicación y 

comunicación. 

4. Declarar como ganador del concurso al postulante AGUIRRE RODRIGUEZ LUIS 

ALBERTO; quien alcanzo calificación aprobatoria para DERECHO TRIBUTARIO (calificación 

absoluta de 141 puntos), por lo cual se procederá a su publicación y comunicación. 

5. Declarar como ganador del concurso al postulante BAZAN CORREA ROGER ORLANDO; 

quien alcanzo calificación aprobatoria para AUDITORIA GUBERNAMENTAL y CONTABILIDAD 

GUBERNAMENTAL (calificación absoluta de 156 puntos), por lo cual se procederá a su publicación 

y comunicación. 

6. Declarar como ganador del concurso al postulante MONTERO CALLE RIMBALDO 

ORLANDO; quien alcanzo calificación aprobatoria para GESTION PUBLICA (calificación absoluta 

de 157 puntos), por lo cual se procederá a su publicación y comunicación. 

7. Declarar como ganador del concurso al postulante PINEDA CHAVEZ JUAN JOSE; quien 



 

 

alcanzó calificación aprobatoria para ANALISIS TRIBUTARIO II (calificación absoluta de 140 

puntos), por lo cual se procederá a su publicación y comunicación. 

8. El área de costos quedó desierta al no presentarse candidatos. 

 

Resultados que la señora Decana pone a disposición del Consejo de Facultad para su aprobación. 

 

El Consejo en forma unánime acuerda: 

 

ACUERDO: 

Aprobar los resultados del Proceso de Evaluación para contrato de profesionales para labor 

docente en el Programa de Estudio de Contabilidad, Filial Piura, Semestre Académico 2022-20, 

según acta de la Comisión Evaluadora. 

Declarar ganadores del concurso a los postulantes: 

• Declarar como ganadora del concurso a la postulante Mg. GARCIA MANDAMIENTOS 

EDME MARTHA; quien alcanzo calificación aprobatoria para AUDITORIA DE 

TECNOLOGIAS DE INFORMACION APLICADA A LA CONTABILIDAD y SEMINARIO 

TALLER EMPRESARIAL (calificación absoluta de 184 puntos), por lo cual se procederá a su 

publicación y comunicación. 

• Declarar como ganador del concurso al postulante Mg. AMAYA ORDINOLA ERICK 

MARTIN; quien alcanzo calificación aprobatoria para COMERCIO INTERNACIONAL 

(calificación absoluta de 130 puntos), por lo cual se procederá a su publicación y comunicación. 

• Declarar como ganadora del concurso a la postulante ALBURQUEQUE TRELLES 

MARIA YEDIDA; quien alcanzo calificación aprobatoria para TRABAJO DE 

INVESTIGACION, TESIS I y TESIS II (calificación absoluta de 156 puntos), por lo cual se 

procederá a su publicación y comunicación. 

• Declarar como ganador del concurso al postulante AGUIRRE RODRIGUEZ LUIS 

ALBERTO; quien alcanzo calificación aprobatoria para DERECHO TRIBUTARIO 

(calificación absoluta de 141 puntos), por lo cual se procederá a su publicación y comunicación. 

• Declarar como ganador del concurso al postulante BAZAN CORREA ROGER 

ORLANDO; quien alcanzo calificación aprobatoria para AUDITORIA GUBERNAMENTAL y 

CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL (calificación absoluta de 156 puntos), por lo cual se 

procederá a su publicación y comunicación. 

• Declarar como ganador del concurso al postulante MONTERO CALLE RIMBALDO 

ORLANDO; quien alcanzo calificación aprobatoria para GESTION PUBLICA (calificación 

absoluta de 157 puntos), por lo cual se procederá a su publicación y comunicación. 

• Declarar como ganador del concurso al postulante PINEDA CHAVEZ JUAN JOSE; 

quien alcanzo calificación aprobatoria para ANALISIS TRIBUTARIO II (calificación absoluta 

de 140 puntos), por lo cual se procederá a su publicación y comunicación. 

 

Proponer la contratación a plazo determinado y tiempo parcial de los profesionales ganadores 

del proceso de concurso en los siguientes términos: 

 



 

 

Declarar desierto el proceso para el ÁREA DE COSTOS por no presentarse candidatos al concurso. 
 

Siendo las 5:30 pm., del mismo día y habiéndose agotado la agenda, la señora Decana dio por 

concluida la presente sesión.  

 


